
令和２年４月１５日 

 

各     位 

 

第 36 回日本ペストロジー学会大会 

 大会長 高月  紘 

日本ペストロジー学会 

会長 平林  公男 

 

 

第３６回日本ペストロジー学会（京都）大会の開催中止について 

 

 

日本ペストロジー学会では、標記大会（令和２年１１月１９・２０日、リーガロイヤルホテル

京都）を予定しておりましたが、新型コロナウイルス（COVID-1９）感染症の感染拡大に

伴う影響下において、大会準備が困難な状況となり、検討の結果、開催を中止する判断に

至りました。 

『１１月の京都』ということで、早くより宿泊の手配を進めていらっしゃった皆様、発表を

検討されていらっしゃった皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察賜りますよ

う、何卒よろしくお願い申し上げます。 

開催中止につきましては、下記の方法でもアナウンスを予定しております。 

  なお、大会中止に伴う旅費、宿泊費のキャンセル料等の費用は負担致しかねますので 

ご了承下さい。 

 

【大会中止のアナウンス方法】 

①当学会ホームページに公開 

②6 月の会費請求（前納）の送付時期を繰り上げ、中止の文書を同封 

③当学会のメールマガジンにて配信 

④（公社）日本ペストコントロール協会 7 月号機関誌に掲載 


